Notā Generales

OPUSCULVM SEPTIMVM,

ORATIONES THEOLOGICÆ TREDECIM

VARIORUM CASUUM ET DIFFICULTATUM RESOLUTORIÆ.

ET quas idē hūc ad calcem Resolutionum rejecimus , quōd ad ipsas omnīnō pertineant , ut etiam notavit Auctōr : Atque ob eamdem rationem istis ordine suo infernius quatuor illas de Intentione Ministri quā prius annexa erant Controversiis fidei . Si cui fortē videbitur satius fuisse omnes omnīnō Orationes Theologicas uno ordine disponere & eadem sede collocare , quam in variis distribuere , & iſiū bonam rationem dederit , cedemus libenter , & Orationes , imo catena quoque Opuscula meliori ordine qui judicatus fuerit , & nobis suggestus , distribuēmus in alia Editione , si quam fortē vita superstite & Deo dante adornatur sumus . Quām porrō varia , clara , solidaque doctrina haec Orationes Theologicas referunt Lector poterit legendo dijudicare . Mibi planè videntur omnes , & præterim illæ quæ sunt de Intentione Ministri , de Dolore ad Confessionem necessario , de Missis Anticipatiis , & de Attentione ad Horas Canonicas opportunitatē confirmandis quæ supra attulimus vindicando Sylvio à Laxitaibus . In his enim singularem ostendit Zelum pro antiqua & securiori doctrina contra Novitates eam remittentes . Istud præfertim hic velim obseruatū quod Auctōr scribit Oratione XII . Resolvit nempe Non licere Missam anticipare celebrare suspendingo effectum sacrificij primo pentiū postea applicandum , vel jam nūc applicando et quem Deus novit primò petitum : Et cū pro parte affirmativa adduxisset Petrum Navarra , Aragonium & Roderiquez Theologos protecto minime fungo , sed diuturno studio , docendique munere grandevos ac virtute & pietate spectabiles , eorumque rationes satis plausibiles produxisset in medium , addit : At vero quantumcumque haec specieis dicans , viderique possint predictam affirmantem sententiam facere probabilem , saltem speculativè : Nihilominus negativam prorsus tenendam esse ac solam in proximā deducendam , nec pauca nec levia sunt qua probem . Ubi vides Sylvio . tantum abesse ut sufficiat ad sequendum inculpatè aliquam opinionem , quōd illa ab uno Auctōre gravi & probō tradita sit (quæ erat plurimorum probabilissimarum sententia) cū nec triū gravissimum aut oritatē sufficiere afferat , ad conciliandum alicui opinioni securitatem . Maſtenus de Opusculis Tomo 5. cōmprehensis . Quæ autem occurruunt

TOMO SEXTO .

OPUSCULUM OCTAVUM

COMMENTARIUM IN GENESIM ,

B T

OPUSCULUM NONUM

COMMENTARIUM IN EXODUM .

Talia planè sunt qualia laudantur ab Eximiis Approbatoribus , id est , perdocta , plana , & locupleta ; in quibus Sacra Scriptura Sensus Literalis ac spiritualis (spiritualis & mysticus genuinæ , & puxia SS. Patrum mentem eruntur . Vide Auctarium Mirai infra ad calcem vitæ Sylvij citatum .

Bibliopola veritus ne ex Manuscriptis in Leviticum & Numeros tonus hic justam molem excederet , si cum Auctoris Commentario Textus Scripturæ imprimetur , illum non impressit . Et propterē omittendæ fuissent tres lineolæ quæ media sunt in Auctoris præfatione ad Commentarium in Genesim . Postremo loco sunt

OPUSCULUM DECIMUM

COMMENTARIUS IN LEVITICUM ,

E T

OPUSCULUM UNDECIMUM

COMMENTARIUS IN NUMEROS .

Quibus recentidis quid præfiterim , ex dicendis poterit Lector judicare . Commentarios istos hactenū ineditos , ut supra dixi , manu propria Sylvij scriptos acceperam ex Bibliotheca Seminarij Regij Duaci . Scriperat autem illos optimus senex Sylvius , dum jam aetate , studio , laboribus ,